
quinta-feira, 20 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – Bahia. 

 
1 

 

 
CONSORCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA  

 PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ Nº. 29.664.289/000-25 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2018 
 

ERRATA  

 

A Pregoeira torna público e da ciência aos interessados que o certamelicitatório na 
modalidade Pregão Presencial n° 013/2018, Processo Administrativo 038/2018, Tipo: 
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços contínuos de limpeza, higienização, jardinagem, conservação predial, 
motorista, e apoio administrativo em geral a serem executados nas dependências da 
Policlínica Regional de Saúde, visando obtenção de adequadas condições de salubridade 
e higiene em dependências interna e externa com a disponibilização de mão de obra 
qualificada e equipamentos para atender as demandas necessárias à execução dos 
serviços, vem informar que:  
 
 
Determina-se: 
Inclusão no instrumento convocatório do anexo XI – Modelo deplanilha detalhada de 
custos. 
 

MODELO DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS
Nº DO PROCESSO: 

LICITAÇÃO N°: 

DATA: 

Discriminação dos serviços (dados referentes a contratação) 

A  Data de apresentação na proposta (dia/mês/ano)    

B  Município/UF    

C  Ano acordo, convenção ou sentença normativa em dissidio coletivo    

D  Quantidade de meses da execução contratual  12 meses 

Identificação do serviço 

Tipo de serviço 
Un. de 
medida 

Qtde. total 
a contratar 

   Posto    

Anexo II‐A ‐ Mão de Obra 

Mão‐de ‐obra vinculada à execução contratual 

1  Tipo de serviço (mesmo serviço com característica distintas)    

2  Salário normativo da categoria profissional    

3  Categoria profissional (vinculada à execução contratual)    

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B14309375B8050C67CD0A5A2926144EE



quinta-feira, 20 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – Bahia. 

 
2 

 

4  Data Base da Categoria (dia/mês/ano)       

5  Regime de Tributação    

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

MODULO 1‐ COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO  %  R$ 

A  Salário base (poderá ser proporcional se a carga horária exigida for inferior àquela 
fixada na CCT)    

 R$           
‐    

B  Adicional de periculosidade  30,00%    

C  Adicional noturno       

D  Súmula 444 TST  (feriados trabalhados)    
 R$                  
‐    

E  Hora noturna adicional       

F  Intervalo intrajornada       

G  Outros       

TOTAL DO MÓDULO 1    

MÓDULO 2‐ BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS  R$ 

A  Auxílio transporte  R$ 0,00    

B  Auxílio‐alimentação   R$ 28,00    

C  Assistência médica e familiar (plano de saúde)       

D  Fundo social e odontológico       

E  Outros       

TOTAL DO MÓDULO 2    

MÓDULO 3‐ INSUMOS DIVERSOS  R$ 

A  Uniforme       

B  Equipamentos/Instrumentos       

C  Outros (especificar)       

TOTAL DO MÓDULO 3    

MÓDULO 4‐ ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS 

SUBMÓDULO 4.1 ENCARGOS PREVIDENCIARIOS E FGTS  %  R$ 

A  INSS    
 R$                  
‐    

B  SESI OU SESC    
 R$                  
‐    

C  SENAI OU SENAC    
 R$                  
‐    

D  INCRA    
 R$                  
‐    

E  SALARIO EDUCAÇÃO    
 R$                  
‐    

F  FGTS    
 R$                  
‐    

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B14309375B8050C67CD0A5A2926144EE



quinta-feira, 20 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – Bahia. 

 
3 

 

G  SEGURO DE ACIDENTE DE TRABALHO (RATx FAP) (Lei 8.212/91)    
 R$                  
‐    

H  SEBRAE    
 R$                  
‐    

TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1  0,00% 
 R$                  
‐    

SUBMÓDULO 4.2 ‐ 13° (DÉCIMO TERCEIRO) SALÁRIO     R$ 

A  13º salário    
 R$                  
‐    

   SUBTOTAL    
 R$                  
‐    

B  Incidência dos encargos submódulo 4.1 sobre o 13º salário    
 R$                  
‐    

TOTAL DO SUBMÓDULO 4.2  0,00% 
 R$                  
‐    

SUBMÓDULO 4.3 AFASTAMENTO MATERNIDADE  %  R$ 

A  Afastamento maternidade       

B  Incidência do submódulo 4.1 sobre o afastamento maternidade       

TOTAL DO SUBMÓDULO 4.3  0,00% 
 R$                  
‐    

SUBMODULO 4.4 PROVISÃO PARA RESCISÃO  %  R$ 

A  Aviso prévio idenizado    
 R$                  
‐    

B  Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado    
 R$                  
‐    

C  Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre do aviso prévio indenizado    
 R$                  
‐    

D  Aviso prévio trabalhado    
 R$                  
‐    

E  Incidência do submódulo 4.1 sobre o aviso prévio trabalhado    
 R$                  
‐    

F  Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado    
 R$                  
‐    

TOTAL DO SUBMÓDULO 4.4  0,00% 
 R$                  
‐    

SUBMÓDULO 4.5 COMPOSIÇÃO DO CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL 
AUSENTE  %  R$ 

A  Férias e terço constitucional de férias    
 R$                  
‐    

B  Ausência por doença    
 R$                  
‐    

C  Licença paternidade    
 R$                  
‐    

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B14309375B8050C67CD0A5A2926144EE



quinta-feira, 20 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – Bahia. 

 
4 

 

D  Ausências legais    
 R$                  
‐    

E  Ausência por acidente de trabalho    
 R$                  
‐    

   SUBTOTAL    
 R$                  
‐    

F 
Incidência dos encargos do submódulo 4.1 sobre o custo de reposição do 
profissional ausente    

 R$                  
‐    

TOTAL DO SUBMÓDULO 4.5  0,00% 
 R$                  
‐    

QUADRO‐RESUMO‐MODULO 4 ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA  %  R$ 

4.1  13º salário  0,00% 
 R$                  
‐    

4.2  Encargos previdenciários e FGTS  0,00% 
 R$                  
‐    

4.3  Afastamento maternidade  0,00% 
 R$                  
‐    

4.4  Custo de rescisão  0,00% 
 R$                  
‐    

4.5  Custo de reposição de profissional ausente  0,00% 
 R$                  
‐    

TOTAL DO MÓDULO 4  0,00% 
 R$                  
‐    

MÓDULO 5‐ CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO     R$ 

A  Custos indiretos    
 R$                  
‐    

B  Lucro    
 R$                  
‐    

C  Tributos 

C.1  Tributos Federais (especificar)      R$  

C.2  Tributos Estaduais (especificar)      R$  

C.3  Tributos Municipais (especificar)      R$  

C.4  Outros (especificar)      R$  

TOTAL DO MÓDULO 5 
 R$                  
‐    

Anexo II‐ B‐ Quadro‐resumo do custo por empregado 

Mão‐de‐obra vinculada a execução do custo por empregado 

A  Módulo 1‐ Composição da Remuneração 
 R$                  
‐    

B  Módulo 2‐ Benefícios Mensais e Diários 
 R$                  
‐    

C  Módulo 3‐ Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros) 
 R$                  
‐    

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B14309375B8050C67CD0A5A2926144EE



quinta-feira, 20 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – Bahia. 

 
5 

 

D  Módulo 4‐ Encargos Sociais e Trabalhistas 
 R$                  
‐    

   Subtotal (módulo A+B+C+D) 
 R$                  
‐    

E  Módulo 5‐ Custos indiretos, tributos e lucro 
 R$                  
‐    

 VALOR TOTAL POR EMPREGADO  
 R$                  
‐    

 

Tendo em vista nova alteração no bojo do Edital supracitado, altera-se também a data do certame para o 

dia 09 de outubro de 2018, as 09h00min, mantendo-se o local, NUCLEO REGIONAL DE SAÚDE - AV. 

EDUARDO FROES DA MOTA, S/Nº, BAIRRO 35ª BI, FEIRA DE SANTANA – BA, SALA DE REUNIÕES. 

 

Maiores informações através do e-mail: licitacoes.consorciodesaudefsa@outlook.com. 
 
 
Feira de Santana – BA, 20 de setembro de 2018. 
 
 
 
 
 

Erika Paim dos Santos 
Pregoeira Oficial 

Portaria nº 14/2018 
 

 

 

 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 0000 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B14309375B8050C67CD0A5A2926144EE


		2018-09-20T10:34:49-0300




